arreglo a las bases y criterios establecidos en el Anexo I de esta Resolución. 

Segundo. Los premios objeto de esta convocatoria está sujeto a la disponibilidad 

presupuestaria existente y será financiado con cargo a la aplicación presupuestaria 

20VIGC0000, del 2026 y por una cuantía máxima de cinco mil doscientos euros (5.200 €). 

Tercero. El procedimiento de concesión de premios se considerará iniciado de oficio con 

la publicación de la presente convocatoria en el Boletín Oficial de la Universidad de Cádiz 

(BOUCA). 

CENTRO CULTURAL REINA SOFÍA 

Paseo Carlos III, nº 9 – 1ª planta